Boletim de Serviço Eletrônico em 29/01/2020



UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Medicina Veterinária

Rodovia BR 050, Km 78, Bloco 1CCG, Sala 211A - Bairro Glória, Uberlândia-MG, CEP 38400-902 Telefone: (34) 2512-6802 - www.famev.ufu.br - famev@ufu.br



PORTARIA DIRFAMEV № 2, DE 29 DE JANEIRO DE 2020

Nomeia Comissão Julgadora para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, Área: Medicina Veterinária, Subárea: Clínica Médica de Grandes Animais - Edital PROGEP Nº 178/2019, para a Faculdade de Medicina Veterinária da Universidade Federal de Uberlândia

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 22 do Regimento Interno da FAMEV, aprovado na 6ª reunião do CONSUN de 2001, realizada em 24/08/01, e

CONSIDERANDO as Resoluções 03/2015 e 07/2015 do Conselho Diretor, que Estabelece as normas e os procedimentos gerais destinados à realização de concurso público de provas e títulos para o ingresso nas carreiras e cargos do magistério federal, e à realização de processo seletivo simplificado para a contratação de professor substituto na Universidade Federal de Uberlândia, e dá outras providências;

CONSIDERANDO o Edital de Condições Gerais № 20/2019 da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP;

CONSIDERANDO o Edital PROGEP № 178/2019 da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP, publicado no D.O.U. em 22/11/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto, Área: Medicina Veterinária, Subárea: Clínica Médica de Grandes Animais, da Faculdade de Medicina Veterinária - FAMEV/UFU, e nomear seus membros:

Profa. Dra. Sofia Borin Crivellenti (FAMEV/UFU) - Presidente;

Prof. Dr. Hugo Shisei Toma (UFLA) - membro externo titular;

Profa. Dra. Raffaella Bertoni Cavalcanti Teixeira (UFMG) - membro externo titular;

Prof. Dr. Cirilo Antonio de Paula Lima (FAMEV/UFU) - membro interno suplente;

Prof. Dr. Marcos Gomes Loureiro (IFC) - membro externo suplente;

Prof. Dr. Armando de Mattos Carvalho (UFMG) - membro externo suplente.

Art. 2º Determinar que a Comissão Julgadora desenvolva seus trabalhos nos termos das Resoluções do Conselho Diretor № 03/2015 e № 07/2015, do Edital de Condições Gerais № 20/2019, do Edital PROGEP nº 178/2019 e demais legislações pertinentes

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prof. Dr. Cirilo Antonio de Paula Lima Diretor da Faculdade de Medicina Veterinária



Documento assinado eletronicamente por **Cirilo Antonio de Paula Lima**, **Diretor(a)**, em 29/01/2020, às 16:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539</u>, <u>de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acesso_externo=0, informando o código verificador **1838417** e o código CRC **34CA44E0**.

Referência: Processo nº 23117.087660/2019-01

SEI nº 1838417